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TÜRKİYE BÜYÜK MİLLET MECLİSİ BAŞKANLIĞINA

Aşağıdaki sorulanının Çevre, Şehircilik ve îklim Değişikliği Bakanı tarafından Anayasa’nın

98’inci ve TBMM İçtüzüğü’nün 96’ncı maddeleri gereğince yazılı olarak cevaplandırılmasım

arz ederim.21.05.2026

Saygılanmla,

Süreyya Öneş^erici

Muğla Milletvekili

Son yıllarda Türkiye’nin farklı bölgelerinde orman smırlannm değiştirilmesine ve çeşitli

alanlann orman vasfı dışına çıkarılmasına ilişkin kararlar kamuoyunda giderek artan

tartışmalara neden olmaktadır. Bir yandan madencilik faaliyetleri, enerji yatmmlan, altyapı

projeleri ve yapılaşma süreçleri hız kazanırken; diğer yandan doğal alanların hukuki statüsünü

değiştiren idari kararlar kamu yaran, çevresel sürdürülebilirlik ve doğal varlıkların korunması

açısından ciddi soru işaretleri doğurmaktadır.

Orman alanlannm smırlannda yapılan değişiklikler yalnızca teknik veya idari bir düzenleme

olarak değerlendirilemez. Bu kararlar; su havzalarından tanmsal üretim alanlanna, biyolojik

çeşitlilikten iklim politikalanna kadar geniş bir etki alanı yaratmaktadır. Üstelik Türkiye, son

yıllarda tarihinin en ağır orman yangmlanm yaşamış; iklim krizinin etkileri, kuraklık ve

ekolojik kınlganhk daha görünür hale gelmiştir. Bu nedenle kamuoyunun beklentisi orman

alanlannm güçlendirilmesi ve korunmasına yönelik politikalann artınlması iken, orman

sımrları dışına çıkarılan alanlara ilişkin kararlann gerekçeleri, bilimsel dayanaklan ve

gelecekteki kullamm biçimlerine ilişkin süreçler yeterli açıklıkla paylaşılmamaktadır.

Bu kapsamda aşağıdaki sorulanmm yanıtlanması önem arz etmektedir:

1. Son beş yıl içerisinde Türkiye genelinde orman sınırlan dışına çıkanlan alanların toplam

yüzölçümü ne kadardır? Bu alanların yıllara, illere ve kullanım gerekçelerine göre

dağılımı nedir?

2. Ülkemizde son beş yıl içerisinde hangi illerde orman vasfı dışına çıkarma işlemi

gerçekleştirilmiştir? Bu işlemlerin dayanakları ve gerekçeleri nelerdir?
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3. Orman sınırları dışına çıkarılmasına ilişkin kararlar hazırlanırken yerel yönetimler,

üniversiteler, meslek odaları, ilgili uzman kuruluşlar ve bilim insanlan bu süreçlere

dahil edilmekte midir?

Orman vasfı dışına çıkarılan alanlar için ekolojik etki, su havzası etkisi, biyolojik

çeşitlilik kaybı ve iklim riski değerlendirmeleri yapılmakta mıdır? Yapılıyorsa sonuçlan

kamuoyu ile paylaşılmakta mıdır?

Ülkemizde son beş yıl içerisinde orman sınırlan dışına çıkarılan alanlardan kaçında

sonradan imar planı değişikliği gerçekleştirilmiştir? Bu alanların kaçı turizm, enerji,

madencilik, sanayi veya yapılaşma faaliyetlerine açılmıştır?

Türkiye’de orman vasfı dışına çıkarılan alanların daha sonra üçüncü kişilere tahsis

edilmesi, kiralanması veya yatırım amacıyla kullamimasma ilişkin Bakanlığımz

tarafından düzenli bir takip ve denetim mekanizması işletilmekte midir?

Türkiye genelinde son beş yıl içerisinde orman sınırları dışına çıkanlan alanların

kaçında daha sonra mülkiyet devri, kullanım amacı değişikliği veya yatmm karan

alınmıştır?
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